



# Municipalidad de Dr. Moisés Santiago Bertoni

## INTENDENCIA MUNICIPAL

R. U. C: 80024568-7

Tel: 021 3282907/0984615937

e- mail:munibertoni@hotmail.com



### CONTRATO N° 20/2024

Entre Municipalidad de Moisés Bertoni con RUC 80024568-7, domiciliada sobre la calle 15 de octubre casi Estación Sosa , Moisés Bertoni del Departamento de Caazapá, República del Paraguay, representada para este acto por **José Ramón Troche Rojas**, con cédula de identidad N° 3.895.071, fija domicilio en la sede de la Municipalidad, denominada en adelante la contratante, por una parte, y por la otra la firma **Construcciones Santa Inés** con RUC 4070873-0, domiciliada calle Colon casa 309 c/ Club 15 de Agosto, Abai, República del Paraguay, representada para este acto por **Julio Zacaría Silvero López**, con cédula de identidad N° 4.070.873, denominada en adelante el proveedor, denominadas en conjunto "las partes" e, individualmente, "parte", acuerdan celebrar el presente " MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) 01/2024 CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS –FONAES ID 447953, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

#### 1. OBJETO

El presente contrato tiene por objeto establecer los derechos y obligaciones que asumen las partes CONTRATANTES, en relación al procedimiento de MCN N° 01/2024 CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS- FONAES el cual estará sujeto a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y a las Especificaciones Técnicas.

#### 2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO

Los documentos contractuales que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- Contrato y sus adendas o modificaciones;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los aspectos generales del contrato;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

#### 3. DOCUMENTOS ADICIONALES DEL CONTRATO

Los documentos adicionales del contrato son:

**NO APLICA**



**José Ramón Troche**  
Intendente  
Municipalidad de Moisés Bertoni

**CONSTRUCCIONES "SANTA INÉS"**  
Arq. Julio Z. Silvero López  
PROPIETARIO  
RUC N° 4070873-0



# Municipalidad de Dr. Moisés Santiago Bertoni

## INTENDENCIA MUNICIPAL

R. U. C: 80024568-7

Tel: 021 3282907/0984615937

e- mail:munibertoni@hotmail.com



#### 4. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria del presente llamado vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 447953

#### 5. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

El presente contrato es el resultado del procedimiento de MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) 01/2024 CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS –FONAES ID 447953, convocado por la MUNICIPALIDAD DE MOISES BERTONI. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 84/2024.

#### 6. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA OBRA

Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Prestación de Servicios del pliego de bases y condiciones.

#### 7. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR

La planilla de Precio se encuentra como anexo al presente contrato.

El monto Total: **Gs. 464.539.124** (guaraníes cuatrocientos sesenta y cuatro millones quinientos treinta nueve mil ciento veinticuatro.)

#### 8. VIGENCIA DEL CONTRATO

La vigencia del presente contrato será: Desde la Recepción de la Orden de Inicio de Obras hasta el Cumplimiento total de las Obligaciones, con el otorgamiento de la Recepción Definitiva de Obras.

#### 9. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO

La administración del contrato estará a cargo de: *Dirección de Administración y Finanzas; Encargado de UOC, Edgar Luis Ayala*

#### 10. PROGRAMA DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS

El programa de ejecución de los trabajos es el establecido en la oferta conforme con las condiciones contractuales.

#### 11. DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS

Las obras serán como se describen a continuación:

-CONSTRUCCION DE COCINA COMEDOR EN LA ESCUELA BASICA N° 5113 SAN CARLOS BORROMEO.

CONSTRUCCIONES "SANTA ROSA"  
Arg. Julio Z. Silverio I. 12  
PROPIETARIO  
RUC N° 40703723

Municipalidad de Moisés Bertoni  
**José Ramón Tröche**  
Intendente  
Municipalidad de Moisés Bertoni





# Municipalidad de Dr. Moisés Santiago Bertoni

## INTENDENCIA MUNICIPAL

R. U. C: 80024568-7

Tel: 021 3282907/0984615937

e- mail:munibertoni@hotmail.com



-BLOQUE DE DOS AULAS EN LA ESCUELA BASICA N° 7512 MARIA AUXILIADORA

### **12. PORCENTAJE, NÚMERO Y FECHAS DE ENTREGA DE ANTICIPOS Y AMORTIZACIONES**

El porcentaje, número y fechas de entrega de anticipos y amortizaciones son los determinados en las condiciones contractuales.

### **13. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR LOS ANTICIPOS Y EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO**

La garantía de fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en el pliego de bases y condiciones, la cual se presentará a más tardar dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a la firma del contrato.

### **14. MULTAS**

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22 de Suministro y Contrataciones Públicas.

### **15. CAUSALES Y PROCEDIMIENTOS PARA SUSPENDER, TERMINAR O RESCINDIR**

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las condiciones contractuales del presente pliego de bases y condiciones.

### **16. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS**

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución del contrato se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las condiciones contractuales del presente pliego de bases y condiciones.

### **17. ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN**

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el contrato

CONSTRUCCIONES "SANTIA" S.R.L.  
Arq. Julio Z. Silvero López  
PROPIETARIO  
RUC N° 4070373-0

Intendente  
Municipalidad de Moisés Bertoni



# Municipalidad de Dr. Moisés Santiago Bertoni

## INTENDENCIA MUNICIPAL

R. U. C: 80024568-7

Tel: 021 3282907/0984615937

e- mail:munibertoni@hotmail.com



o la parte del mismo que sea afectado por la nulidad quedará automáticamente sin efecto, de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

### 18. IDIOMA DEL CONTRATO

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

### 19. SUSCRIPCIÓN

En prueba de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la ciudad de Moisés Bertoni, República del Paraguay, a los 05 días del mes de setiembre de 2024.

  
Julio Zacaría Silvero

Construcciones Santa Inés  
CONSTRUCCIONES "SANTA INÉS"  
Arq. Julio Z. Silvero López  
PROPIETARIO  
RUC N° 4070373-0

  
José Ramon Troche Rojas  
Intendente



Licitación: 447953 - CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS-FONAES

CONSTRUCCION DE COCINA COMEDOR Y BLOQUE DE DOS AULAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Características
1	82101502-004	CONSTRUCCION DE COCINA COMEDOR EN LA ESCUELA BASICA N° 5113 DE SAN CARLOS BORROMEOa-Cartel de obra de 2,00 x 1,00 mts con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.333.333	1.333.333	procedencia: Paraguaya
2	72131601-002	Preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	8.583	805.085	procedencia: Paraguaya
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	13.557	1.271.647	procedencia: Paraguaya
4	72131601-003	EXCAVACION Y FUNDACION a-Excavación y carga de cimientto con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,73	671.100	7.200.903	procedencia: Paraguaya
5	72131601-004	ESTRUCTURA DE H° A° a- Zapatas de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,65	2.445.460	1.589.549	procedencia: Paraguaya
6	72131601-015	b- Pilares de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,85	2.485.000	2.112.250	procedencia: Paraguaya
7	72131601-004	c- Viga cumbreira, galería y dado de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,21	2.918.148	3.530.959	procedencia: Paraguaya
8	72131601-004	d- Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,06	2.629.476	8.046.197	procedencia: Paraguaya
9	72131601-004	e- Loseta de H° A° sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	266.667	266.667	procedencia: Paraguaya
10	72131601-005	MUROS DE NIVELACION a- De 0,30 m.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,78	202.333	4.204.480	procedencia: Paraguaya
11	72102905-001	RELLENO DE INTERIORES a-Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	23,44	116.500	2.730.760	procedencia: Paraguaya
12	72131601-006	ASLACION HORIZONTAL a- De paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,63	110.867	845.915	procedencia: Paraguaya
13	72131601-005	MUROSDE ELEVACION a- De 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	46,04	113.767	5.237.833	procedencia: Paraguaya
14	72131601-005	b- De 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	97,23	142.800	13.884.444	procedencia: Paraguaya
15	72131601-005	c- Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,00	25.067	551.474	procedencia: Paraguaya
16	72131601-015	PILARES a- De 0,45 x 0,45 visto para corredor ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,64	267.000	2.306.880	procedencia: Paraguaya
17	72131601-007	TECHO a- Tejas con tejuelones prensados y tirantes de H° A° de 2" x 6" con listón de boca.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	123,20	296.433	36.520.546	procedencia: Paraguaya
18	72131601-008	REVOQUES a- De paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	176,02	43.133	7.592.271	procedencia: Paraguaya
19	72131601-008	b- De viga cumbreira, galería y encadenados de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	37,44	65.233	2.442.324	procedencia: Paraguaya
20	72131601-008	c- De pilares de H° A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	51.589	361.123	procedencia: Paraguaya
21	72131601-008	d- Moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	35,50	37.000	1.313.500	procedencia: Paraguaya
22	72131601-009	CONTRAPISO, PISO Y ZOCALOS a-Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,28	46.333	4.043.944	procedencia: Paraguaya
23	72131601-009	b-Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,28	165.633	14.456.448	procedencia: Paraguaya



24	72101607-005	c-Zocalo mosaico granítico base gris pulido de 10 x 30 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	53,90	81.333	4.383.849	procedencia: Paraguay
25	72131601-008	d-Alfeizar de ventanas : a- De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	44,80	23.300	1.043.840	procedencia: Paraguay
26	72102508-003	e-Revestido de Azulejos (frente y lateral de mesada h= 0,45 m.)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,90	102.167	194.117	procedencia: Paraguay
27	72131601-010	ABERTURAS a- Puerta madera de 0,80 x 2,10 - placa con cerraduras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.069.810	2.139.620	procedencia: Paraguay
28	72131601-010	b- Puerta metálica de 1,20 x 2,10 con marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.925.082	1.925.082	procedencia: Paraguay
29	72131601-010	c- Ventanas balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,64	382.067	6.739.662	procedencia: Paraguay
30	72131601-012	PINTURAS a- De paredes a la cal- Base para Latex (2 manos y lijado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	176,02	32.500	5.720.650	procedencia: Paraguay
31	72131601-012	b- De paredes revocados al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	176,02	36.433	6.412.937	procedencia: Paraguay
32	72131601-012	c- De pilares vistos con antimoho Incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,13	34.767	456.491	procedencia: Paraguay
33	72131601-012	d- De viga cumbreira, galería, encadenado y pilares al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	37,44	43.167	1.616.172	procedencia: Paraguay
34	72131601-012	e- De aberturas metálicas con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,64	43.900	774.396	procedencia: Paraguay
35	72131601-012	f- De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	97,19	37.000	3.596.030	procedencia: Paraguay
36	72131601-012	g- De tejuelones con barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	102,87	38.000	3.909.060	procedencia: Paraguay
37	72131601-012	h- De puerta metálica con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,16	42.583	219.728	procedencia: Paraguay
38	72131601-012	i- De tirantes y listón de boca de H" A" al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	79,80	39.000	3.112.200	procedencia: Paraguay
39	72131601-012	j- Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	37,80	56.217	2.125.003	procedencia: Paraguay
40	72102602-004	VIDRIOS a-Vidrios dobles de 4 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,64	222.667	3.927.846	procedencia: Paraguay
41	72131601-9984	a-Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	838.333	838.333	procedencia: Paraguay
42	72101603-002	DESAGUE PLUVIAL- Canaleta y caño de bajada Nº 26 - desarrollo 40 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	37,80	130.333	4.926.587	procedencia: Paraguay
43	72131601-009	a-Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	23,40	106.000	2.480.400	procedencia: Paraguay
44	72131601-001	INSTALACION ELECTRICA Y ARTEFACTOS a-Instalación eléctrica: Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	127.583	765.498	procedencia: Paraguay
45	72131601-001	b-Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	136.000	544.000	procedencia: Paraguay
46	72131601-001	c-Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	130.850	1.570.200	procedencia: Paraguay
47	72131601-001	d-Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	11,00	133.667	1.470.337	procedencia: Paraguay
48	72131601-001	e-Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	130.867	654.335	procedencia: Paraguay
49	72131601-001	f-Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	25,00	61.333	1.533.325	procedencia: Paraguay



50	72102201-9998	g-Artefactos electricos: Artefactos fluorescentes de 2 x 3 W		unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	223.000	1.338.000	procedencia: Paraguay
51	72102201-9998	h-Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería		unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	165.667	994.002	procedencia: Paraguay
52	72131601-001	i-Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro		unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	420.833	420.833	procedencia: Paraguay
53	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas		unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	133.400	133.400	procedencia: Paraguay
54	40101609-001	k-Ventilador de techo de 56 "		unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	793.667	3.968.335	marca: VCP fabricante: Shanghai electric procedencia: China
55	72131601-001	l-Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.		unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	351.667	1.055.001	procedencia: Paraguay
56	72131601-011	INSTALACION Y DESAGUE a-Regilla sifonada, desagrasador, pileta de 2 bachas de acero inoxidable, canilla pico móvil, cámara de inspección 40x40, pozo absorbente y mesada de H"A" con azulejos		unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	6.000.834	6.000.834	procedencia: Paraguay
57	72131601-013	Limpieza de obra		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	8.667	812.965	procedencia: Paraguay
58	72131601-002	Preparacion de obra-CONSTRUCCION DE 2 AULAS EN LA ESCUELA BASICA N° 7512 MARIA AUXILIADORA		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	124,70	8.000	997.600	procedencia: Paraguay
59	82101502-004	Cartel de obra, con estructura metalica de 2mts x 1 mts		unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.516.667	1.516.667	procedencia: Paraguay
60	72131601-9974	Replanteo		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	124,70	12.333	1.537.925	procedencia: Paraguay
61	72131601-003	Excavacion y carga de cimientto con PBC		unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	23,40	504.667	11.809.208	procedencia: Paraguay
62	72131601-004	Vigas y dado de H" A"		unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,32	3.135.000	7.273.200	procedencia: Paraguay
63	72131601-004	Encadenados de H" A"		unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,72	2.850.000	10.602.000	procedencia: Paraguay
64	72131601-004	Loseta de H" A" sobre puerta de acceso		unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	561.667	1.123.334	procedencia: Paraguay
65	72131601-005	Muros de nivelacion de 0,45m		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,50	271.000	1.490.500	procedencia: Paraguay
66	72131601-005	Muros de nivelacion de 0,30m		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,10	178.333	2.336.162	procedencia: Paraguay
67	72131601-005	Muros de nivelacion de 0,60m para pilares		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	0,90	308.667	277.800	procedencia: Paraguay
68	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores		unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	46,00	85.000	3.910.000	procedencia: Paraguay
69	72131601-006	Aislacion asfaltica de paredes		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11,00	84.167	925.837	procedencia: Paraguay
70	72131601-005	Muros de elevacion de 0,30 para revocar		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,05	180.000	3.609.000	procedencia: Paraguay
71	72131601-005	Muros de elevacion de 0,15 para revocar		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,70	113.333	759.331	procedencia: Paraguay
72	72131601-005	Muros de elevacion de 0,30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	51,50	205.000	10.557.500	procedencia: Paraguay
73	72131601-005	Muros de elevacion de 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	64,00	125.667	8.042.688	procedencia: Paraguay



74	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 de 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	32,00	31.400	1.004.800	procedencia: Paraguay
75	72131601-015	Pilares de 0,45 x 0,45 visto para corredor de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11,00	375.000	4.125.000	procedencia: Paraguay
76	72131601-007	Tejas con tejuclones prensados a maquina y tirantes de H* A* de 2" x 6" con listón de boca	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	168,50	321.667	54.200.890	procedencia: Paraguay
77	72131601-008	Revoques de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	134,50	37.400	5.030.300	procedencia: Paraguay
78	72131601-008	Revoque de viga cumbreira, galería, encadenado de H* A*	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,50	64.333	1.897.824	procedencia: Paraguay
79	72131601-008	Revoques moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	77,60	46.267	3.590.319	procedencia: Paraguay
80	72131601-009	Contrapiso de H* de cascote 10cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	115,00	44.333	5.098.295	procedencia: Paraguay
81	72131601-009	Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	115,00	184.333	21.198.295	procedencia: Paraguay
82	72101607-005	Zocalo mosaico granítico base gris pulido de 10 x 30 cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	67,00	85.667	5.739.689	procedencia: Paraguay
83	72131601-010	Puerta metalica de 1,20 x 2,10 con marco y herrajes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,00	2.235.000	4.469.999	procedencia: Paraguay
84	72131601-010	Ventanas balancines de 1,50 x 1,68m	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20,54	416.667	8.558.340	procedencia: Paraguay
85	72131601-008	Alfeizar de ventanas de revoque 1 : 3 (cemento-arena)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	51,20	31.667	1.621.350	procedencia: Paraguay
86	72131601-012	Pinturas de paredes a la cal-base para latex (2 manos y lijado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	134,50	28.333	3.810.789	procedencia: Paraguay
87	72131601-012	Pinturas de paredes revocadas al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	134,50	39.333	5.290.289	procedencia: Paraguay
88	72131601-012	Pintura de pilares visto con antimoho incoloro(limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00	37.333	746.660	procedencia: Paraguay
89	72131601-012	Pintura de viga cumbreira y galeria al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,50	40.333	1.189.824	procedencia: Paraguay
90	72131601-012	Pintura de balancines con pintura sintetica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,50	42.333	867.827	procedencia: Paraguay
91	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro(limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	160,00	37.333	5.973.280	procedencia: Paraguay
92	72131601-012	Pintura de tejuclones con barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	149,00	41.667	6.208.383	procedencia: Paraguay
93	72131601-012	Pintura de puerta metalica con pintura sintetica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11,00	43.000	473.000	procedencia: Paraguay
94	72131601-012	Pintura de tirantes y liston de boca de H* A* al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	98,26	39.333	3.864.861	procedencia: Paraguay
95	72131601-012	Canaleta y caño de bajada con pintura sintetica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	43,50	38.400	1.670.400	procedencia: Paraguay
96	72102602-004	Vidrios dobles de 4mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,54	214.500	4.405.830	procedencia: Paraguay
97	72101603-002	Canaleta y caño de bajada N°26 desarrollo 40cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	43,50	111.167	4.835.765	procedencia: Paraguay
98	72131601-009	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	27,70	96.333	2.668.424	procedencia: Paraguay
99	72131601-001	Instalacion del tablero TS10 de 15 AG	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24,00	125.333	3.007.992	procedencia: Paraguay



100	72131601-001	Instalacion del tablero de comando TC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24,00	122.000	2.928.000	procedencia: Paraguay
101	72131601-001	Instalacion de los tableros de comando de ventiladores TCV	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	122.000	1.952.000	procedencia: Paraguay
102	72131601-001	Alimentacion de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	122.000	2.440.000	procedencia: Paraguay
103	72131601-001	Alimentacion de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	122.000	1.464.000	procedencia: Paraguay
104	72131601-001	Alimentacion de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	122.000	1.952.000	procedencia: Paraguay
105	72131601-001	Alimentacion de los circuitos del TC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24,00	122.000	2.928.000	procedencia: Paraguay
106	72131601-001	Alimentacion de los circuitos de toma computadoras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	158.667	6.346.680	procedencia: Paraguay
107	72131601-001	Alimentacion 4 x 6mm NYI al tablero existente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	80.000	2.000.000	procedencia: Paraguay
108	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 3 x 40w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	252.667	1.010.668	procedencia: Paraguay
109	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 2 x 40w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	171.667	1.373.336	procedencia: Paraguay
110	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 1 x 40w c/fotocelula en galeria	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	135.000	540.000	procedencia: Paraguay
111	72131601-001	Tablero TS 10 de 15 AG con barra de fase y neutro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	276.667	276.667	procedencia: Paraguay
112	72131601-001	Tablero TC de 6 AG	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	149.000	298.000	procedencia: Paraguay
113	72131601-001	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	120.667	241.334	procedencia: Paraguay
114	40101609-001	Ventilador de techo de 56 "	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	816.667	3.266.668	marca: VCP fabricante: Shangai electric procedencia: China
115	72131601-001	Registro electrico de 40 x 40 x70cm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	389.333	1.167.999	procedencia: Paraguay
116	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.400.000	1.400.000	procedencia: Paraguay
117	72131601-008	Construccion de Pizarron de cemento alizado y pintado con pintura para pizarron	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.650.000	3.300.000	procedencia: Paraguay
118	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	885.000	885.000	procedencia: Paraguay
Total General:						464.539.124	

  
**CONSTITUCIONES S.A.**  
 Arq. Julio Z. Serrano  
 PROPIETARIO  
 C.U.B. N° 4070072

  
**José Ramón Troche**  
 Intendente  
 Municipalidad de Moisés Bertoni